1

股票代码:601012       股票简称:隆基绿能     公告编号:临 2023-047 号

债券代码:113053       债券简称:隆 22 转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于投资建设鹤山年产 10GW 单晶组件项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资标的：鹤山年产10GW单晶组件项目。

●预计总投资额：199,851万元（含流动资金）。

●风险提示：

1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批、市场环境等实

施条件发生变化，项目可能存在投资进度延期、项目变更或投资收益不及预期的

风险。

2、鉴于本次项目投资建设可能会对隆基绿能科技股份有限公司（以下简称

“公司”）现金流造成压力，公司将统筹资金安排，合理确定资金来源、支付方

式、支付安排等，确保该项目顺利实施。

一、对外投资概述

根据公司经营战略和产能规划，公司与鹤山市人民政府（以下简称“甲方”）

于 2022 年 11 月 21 日签订《投资合作协议》，就公司在广东省江门市鹤山市投资

建设年产 10GW 单晶组件项目（以下简称“本项目”）达成合作意向（详见公司

2022 年 11 月 22 日披露的相关公告）。

为推进本项目的实施，公司第五届董事会 2022 年年度会议审议通过了《关

于投资建设鹤山年产 10GW 单晶组件项目的议案》，根据《上海证券交易所股票上

市规则》等相关规定，本次投资不构成关联交易和重大资产重组，无需提交公司

股东大会批准。

二、投资主体的基本情况

本项目的投资运营和管理主体为公司全资子公司鹤山隆基光伏科技有限公

司（以下简称“鹤山光伏科技”），基本情况如下：

2

1、公司名称：鹤山隆基光伏科技有限公司

2、成立时间：2022 年 12 月 30 日

3、注册地点：广东省鹤山市址山镇教育路 25 号之二

4、注册资本：20,000 万

5、法定代表人：王永丰

6、业务范围：一般项目：光伏设备及元器件制造；电子元器件与机电组件

设备销售；合同能源管理；太阳能发电技术服务；新兴能源技术研发；电子、机

械设备维护（不含特种设备）；货物进出口；技术进出口；工程管理服务。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、出资比例：公司通过全资子公司隆基乐叶光伏科技有限公司持有鹤山光

伏科技 100%股权。

三、投资项目基本情况

1、项目名称：鹤山年产10GW单晶组件项目。

2、项目地点：广东省鹤山市址山镇。

3、项目内容：鹤山光伏科技拟租赁厂房和配套设施，实施二次装配及安装

工程，投入组件生产设备和工器具，形成年产10GW高效单晶组件产能。

4、投资进度：本项目预计2024年二季度开始投产，2024年末达产。

5、项目投资预算：本项目预计总投资 199,851 万元，其中建设投资 99,436

万元，流动资金 100,415 万元，投资资金来源于自筹，包括但不限于自有资金及

银行贷款等。

四、对上市公司的影响

本项目建成投产后，将进一步扩大公司高效单晶组件产能，优化公司产能布

局，提升公司规模优势和市场竞争力。项目投资完成后，不会产生新增关联交易

和同业竞争。

五、风险分析

1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批、市场环境等实

施条件发生变化，项目可能存在投资进度延期、项目变更或投资收益不及预期的

风险。

2、鉴于本次项目投资建设可能会对公司现金流造成压力，公司将统筹资金

安排，合理确定资金来源、支付方式、支付安排等，确保该项目顺利实施。

3

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零二三年四月二十八日